

NYT fra DTS

Nr. 18 – 7. juni 2013



Den kommende uge

Kære medlemmer

I næste uge har hovedbestyrelsen møde - og på mødet skal vi bl.a. behandle den situation, som er i SKAT vedrørende det forestående forslag fra SKATs side til Finansloven for 2014.

Situationen er klar - SKAT skal spare et stort beløb, som varierer fra 800 mio. kr. til 1 mia. kr. frem til 2016, og vi har på intet tidspunkt hørt departementschef eller direktører tale imod afskedigelser.

Det forstår vi i Dansk Told & Skatteforbund intet af, når vi ser på udviklingen inden for naturlig afgang, hvor det klart kan forudses, at afgang frem til 2016 vil falde, så vi ville være i stand til at nå det antal medarbejdere, der hidtil har været forudsat i fremskrivningen af finansloven.

Derfor vil det selvfølgelig være et hovedemne på hovedbestyrelsesmødet, hvor emnet også vil blive sat i en sammenhæng med det budskab, som forbundet vil levere i forbindelse med deltagelse på Folkemødet på Bornholm.

Forbundets deltagelse på Folkemødet er et udslag af hovedbestyrelsens drøftelse af forbundets synlighed - så hvis I kender nogen, som kender nogen, der skal til Bornholm, så er I velkomne til at sende dem omkring forbundets stand, som hedder D8, ligesom forbundet afholder en EVENT den 14. juni, klokken 13 på Højers Iscafe.

Ved denne EVENT vil der være besøg af medlemmer af Folketingets skatteudvalg, nemlig skatteudvalgets formand Gitte Lillelund Bech, Mads Rørvig - begge Venstre, Thomas Jensen - Socialdemokratiets skattepolitiske ordfører samt Dennis Flydtkjær, skattepolitisk ordfører fra Dansk Folkeparti.

Forbundets deltagere på Bornholm vil i øvrigt også være at finde på andre organisationers EVENTS, hvor vi forsøger at skabe opmærksomhed på situationen omkring eventuelle nedskæringer i SKAT.

Det er klart, at hovedbestyrelsen - jf. dagsordenen til mødet - også vil have fokus på en bred drøftelse af den fremtidige personalepolitik i SKAT, herunder arbejdstid, der forhandles i øjeblikket. Det er ingen hemmelighed, at der har været en analyse fra Moderniseringsstyrelsen, hvor man lægger op til det, som klart vil opfattes som forringelser.

Lad mig samtidig benytte lejligheden til at takke for de i foråret gennemførte medlemsmøder, som har givet mig input til at fremføre forbundets synspunkter for ledelsen - send mig/hovedbestyrelsesmedlemmerne/sekretariatet en mail, det er rart at høre fra jer.

Hvis I vil følge den uges begivenheder, så vil det ske gennem et sædvanligt NYT fra DTS fra hovedbestyrelsesmødet, ligesom vi kan følges på Bornholm via forbundets "bornholmerhjemmeside" www.sparskatten.dk fra den 12. juni 2013.

Vi høres ved - god weekend.

Jørn Rise